1

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Кировское областное государственное

профессиональное образовательное бюджетное учреждение

«Вятское художественное училище имени А.А. Рылова»

ПРОТОКОЛ

заседания региональной отборочной комиссии I тура

Всероссийской выставки-конкурса

«Образ педагогов и наставников в произведениях молодых художников»

в Кировской области

от  14  июня 2023 г                                                                                № 1

город Киров

Присутствовали:

Руководитель

региональной

отборочной комиссии

 ГОРБАЧЕВ Сергей Юрьевич, заслуженный художник России,

член Союза художников России

Члены региональной

отборочной комиссии

 НАУМОВ Максим Владимирович, директор КОГПОБУ

«Вятское художественное училище», заместитель

председателя Вятского регионального отделения Союза

художников России

ЖДАНОВ Юрий Борисович, преподаватель КОГПОБУ

«Вятское художественное училище», член Союза художников

России, член Союза дизайнеров России

ВЯТКИН Николай Васильевич, преподаватель КОГПОБУ

«Вятское художественное училище», член Союза художников

России

КОРШУНОВА Татьяна Владимировна, преподаватель

КОГПОБУ «Вятское художественное училище», член Союза

дизайнеров России

Секретарь

РАЗУМОВА Валентина Владимировна, методист КОГПОБУ

«Вятское художественное училище»

Присутствуют:   6  из 6  членов региональной  отборочной комиссии ( 100 %)

Кворум для принятия решения имеется/не имеется.

2

О победителях I тура Всероссийской выставки-конкурса «Образ педагогов и

наставников в произведениях молодых художников» в Кировской области

Руководствуясь Положением о Всероссийской выставке-конкурсе «Образ педагогов и

наставников в произведениях молодых художников», осуществив экспертный анализ и

оценив конкурсные материалы участников I тура (регионального этапа), члены региональной

отборочной комиссии решили:

1. Определить следующих победителей I тура в Кировской области:

Номинация «Портрет»

№ ФИО участника

конкурса

Образовательная

организация

ФИО преподавателя,

подготовившего

участника конкурса

возрастная группа № 1: 5 - 8 лет

 - - -

возрастная группа № 2: 9 - 12 лет

1 Окулова

Ульяна Алексеевна

ШМУ ДО "Детская школа

искусств" пгт. Ленинское

Кировской области

Хомякова

 Ольга Сергеевна

возрастная группа № 3: 13 - 15 лет

 - - -

возрастная группа № 4: 16 - 18 лет

 - - -

студенты училищ

1 Чубукова

Алёна Игоревна

КОГПОБУ «Вятское

художественное училище»
Сметанин

Игорь Анатольевич

2 Мошкина

 Марина Сергеевна

КОГПОБУ «Вятское

художественное училище»
Вяткин

Николай Васильевич

Номинация «Сюжетная композиция»

№ ФИО участника

конкурса

Образовательная

организация

ФИО преподавателя,

подготовившего

участника конкурса

возрастная группа № 1: 5 - 8 лет

 - - -

возрастная группа № 2: 9 - 12 лет

 - - -

возрастная группа № 3: 13 - 15 лет

 - - -

возрастная группа № 4: 16 - 18 лет

 - - -

студенты училищ

 Соколова Полина

Александровна

КОГПОБУ «Вятское

художественное училище»
Вяткин

Николай Васильевич

3

Голосовали:

 Количество человек %

«За» 5 100

«Против» 0

«Воздержался» 0

Решение принято  / не принято

Руководитель региональной

отборочной комиссии

подпись

С. Ю. Горбачев

	заседания региональной отборочной комиссии I тура  Всероссийской выставки-конкурса «Образ педагогов и наставников в произведениях молодых художников»
	Руководствуясь Положением о Всероссийской выставке-конкурсе «Образ педагогов и наставников в произведениях молодых художников», осуществив экспертный анализ и оценив конкурсные материалы участников I тура (регионального этапа), члены региональной  отб...
	1. Определить следующих победителей I тура в Кировской области:
	Номинация «Портрет»